6

2

Российская    Федерация
Боровичский  район    Новгородская  область
Администрация  Железковского  сельского  поселения

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.08.2021  № 94
д. Железково
О внесении изменений в Положение о порядке и условиях распоряжения имуществом, включенным в Перечень муниципального имущества  Железковского сельского поселения, предназначенного для предоставления во владение и ( или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства

В соответствии с федеральными законами от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 26 июля 2006 года № 135-ФЗ «О защите конкуренции», от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации»  Администрация Железковского сельского поселения  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в постановление Администрации Железковского сельского поселения № 124 от 30.08.2019 г. «Об утверждении Положения о порядке и условиях распоряжения имуществом, включенным в Перечень муниципального имущества Железковского сельского поселения, предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства»:
1.1. Дополнить заголовок к тесту, пункт 1 решения, название, пункт 1.1 Положения после слов «поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства» словами «, и физическим лицам, применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход»;
1.2. Дополнить пункт 1.2 Положения после слов «поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства» словами «и физические лица, не являющиеся индивидуальными предпринимателями и применяющие специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход»;
1.3. Изложить пункт 1.3. Положения в новой редакции:
«1.3.  Право заключить договор аренды в отношении имущества, включенного в Перечень, в том числе земельных участков, имеют субъекты малого и среднего предпринимательства, за исключением субъектов малого и среднего предпринимательства, указанных в части 3 статьи 14 Федерального закона от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», и организации, образующие инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, сведения о которых содержаться в едином реестре организаций, образующих инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, и физических лица, применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» (далее - Субъекты), в отношении которых отсутствуют основания для отказа в оказании  государственной или муниципальной поддержки, предусмотренные в части 5 статьи 14 Федерального закона от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации».
1.4. Дополнить пункт 3.2 после слов «Субъектам малого и среднего предпринимательства словами «, и физическим лицам, применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход»
2. Опубликовать настоящее постановление  в бюллетене «Официальный вестник Железковского сельского поселения» и разместить  на официальном сайте Администрации сельского поселения.
[bookmark: _GoBack]

Глава  сельского поселения                                                         Т.А. Долотова

image1.png